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jiti se nn druhém sjezdu č' N S v řPokrok Západu Z československé vo-- 4

'" '" jftnské úřadovny
OVtOfllitlUH Jl ()if astUp0Vlll Vojíni z Nebrasky

na seznamu ctí
Hojí kolní nemoce _ :

jřUBLISHED WEEKLY
Krajsky jlior ze SI Louisů

eovíiic! podnikli ve všceh částech
města" obchůzku a veškerá snrilríi

věnovfiiiá k' tom ii 'aby si kaýdý
komu jen poněkud poměry toho

dovolují hond si opatřil
Y ladém obydlí mají úiíti vy- -

J'li bvehnrii MÍt by krujané naši
se přihlnšovali co možno nejvíce

"jAtprpd nt the I'osl Offi-- nt Omihu Další dobrovolníci k ÉMkosloven- -
vut ns Fpouuci miim tuml iiiiitli t

Je íbyjířným pro Vás trpvii na wab
uhry ekvrny i vyrálku a jiné kožní ne
moce Male zenio ke koupeni v kaldé
híhní ta 3H neb ta $160 rvlaítí velkou
kihcv KdyŽ8príivn5)ouí{toobyřťiiěpo- -

Krajan Frank Bernáiek á Geneva
tŽžce ranén

slté nrmádé — Poryčík Niedcrleo (i ffsK'niovf'tiíK( íirnmri v n brnl- -

J!- - filil h ďivěrmi nřiíli vsti-í- i v Omaze — V lobptu piijedoujlished fcy Pokrok l'iitilishini n ' i
1417-141- So llth ťl Ormihii NVh eniroli od poraněni: Kaprál V U utiííkůii a hojí rýthíe pb neivke všechny

' Ani ltoiuil rolník tul (V
noví spolupracovníci i francciu
skčho bojiště

věšenou vlajku v oknech čtvrl'
půjčky svobody a kde bude lení
odznak chybět každou takovou

"_ W Taylor Hed (loud kaprál lJ nemoce ĎiinkwiWli' a ilibrý příznivce "Pn- -

ťbsoription by mail — $?:il joi yetu O Stronp Max seržant Villiaine "SSSrodinu zvláště ustanovený vvbot
Zdejší kanceláři lylo v pondělí navštíví o bude žádat vysvětlení

O thadwick Cotesfield nempené kůží Není mastni lehce jpřl--
klúdďtelni a málo stoji Kupte 8i jl dnes

Vydávil: vypraveno Šestnáct dobrovolníků
TIUVATELSKA 8P0L ITiKFiOKl- lezce raněni hyn : l oriHik 11eskoslovennké aiínády do tábora metre aaisicn utrap

lh E W Bos Cb CkveluDi O

pro? si hond neopatřili
Hlavní kampaň potrvá po tí P Vounsr firock seržant Osearve Stamford a sice: Josef Stuiber

1 OMAHA 'XER

Vác Bureň L C Bure majitelé dny —- loliž dnes v úterý a viOmahy Jan Kumpošt z [íillings
fiilplntué fiíflO un rok

♦ll""i nu rok

sí ředu — načež v dalších deset
dnech výlwr ještě jednou půjd

Mont líedřieh Jiras % Omahy
František Biška ze South Omahy

10 nannuv

P Sehrcior Verdipre Nebr tka
lrál lllmer II Kors líumboldt

řVank Bernášek Geneva: Car

Muchov Blae Hill L M Privett

0 B Buchanan Blair

zi všemi kdož si z jakýchkolivVdresujte jednoduSe: lan Itá jek z Lyra Tex Václav
POKROK 7PADU pněm hondy nekoupili

Výbor žádá aby v každé do
f Union DeDot Poutal Station Vernon IJobb Doulas Henry F

OMAHA NEB

Souček z Omahy Frant Miklas z

Omahy Jaroslav Průcha z Have
lock Nebř Aloii Pecháček 7

Vankton Nebr Joef Navrátil z

mácnosli byl y těchto dnech někdo

jistí doma --- buď hospodyně ane

rřemmers Diller

Těžce raněný jenž dříve ozná-

men jako pohřešovaný: Charles A

Polz l Grand Island

bo některý člen rodiny tak abv oWilber Nebr a Bohumil Kosek ze

'rolu" navštívil nás v záyodé na-4e-

v soliniu a mezi jiným nánů
ídělil že do našeho mětii přijel

pro svo ji dceru jež v nemocnici sv

Josefa podrobila se 'operaci po

kďié nhi se zotavila již tak dilc-c- e

c s' bude moci V průvodu své-

ho otce opěl navrátiti do rodinné-

ho kruhu kde jí velmi rodiče a

tfiurocii-- i [lostrádali a mtli o ní

pochopitelnou ohavu Panu líc-nalo-

děkujeme zt návštěvu f
dceři jeho přejeme by se duma v

brzku pozdravila úplně

V sobotu na několik okamžiku
-- - hlavně aby si obnovil na oblí-

bený mu "Pokrok" předplatné —

navšlívil nás v závodě našem dáv-

ný přítel p M M Kunci majitel
smíšeného obchodu v Roseinont

Nebr J)o Omahy jak pan Kunci

s námi sdělil přijel začátkem tý-

dne aby nejen vyřídil si rfené
obchodní záležitosti ale aby se též

podílel na okázalých slavnostech
n Po dobu svého poby

právněiví prodavači bondů nebyliSouth Omahy Z Lankin Nort!- -

Dakota jeli dobrovolníci: Frant bez potřeby zdržováni Mějte vši Vrátil se do služby dříve hlášen
chni připravenou první splátkuSýkora Vil Dvořáček Vác Hra- -frmaha Nebr dne 9 října 1918
obnosu lil procent — na "O0Pbák Jos Drnek a z 1'ískn No

Dak František Sefčík

jako pohřešovaný: Ilnrry West

phal Grand Island

Pohřešen po boji: II E Rom

mers Diller

f ťt-- í "} i
bond na K)0( tlO atd
Další splátky připadají na ná

sledující dny: Dne 21 listopadu

Poručík Niedcrle přijel do Onm- -
Z OMAHY

hy v pondělí ráno a ve čtvrtek bu
20 procent dne 10 prosince 20le přednášeti ve Spenoer v pátek
procent dne lli ledna 20 procent Zemřela následkemNaše návštěvy

ve Verdiffre v sobotu v Tyndall v

neděli v Tábor So Dak v úterý
ve Wasner ve středu v 1'tica a španělské chřipky

a dne 30 ledna '50 procent

Bondy ponesou 4-- 4 procenta
budou vydány na 15 nebo 20 roku

Z policejní kroniky

V neděli večer navštívila poli-

cie dům ě 021 již 13 ul a zatkla
tam tři ženy jež obžalovány jsou
z opilství K Foxová jež udala
že bydlí na íi-- a Mason nl„ pova-

žuje se za domácí paní oné místilo-s-

i Mužové kteří byli společníky
popíjejících žen zmizeli než poli-

cie do domu vnikla
Ve- výčepu bezlíhových nápojů

v č 1230 již 13 ul přistihla poli-

cie v neděli záhy ráno í) mužů za-

braných do hry v karty Karla-liíe- i

byli s majitelem Carmel

Troyem dopraveni na stanici a

museli složit i po f2ó zániky Troy
byl propuštěn na záruku $100

O chvíli později byla policejní
četa vyslána do Des Moines hote-

lu kde nale-d- a

čtyři hosty bavící

et "přátelskou" lirou o peníze
Poněvadž nemohli sehnati záruku

po $200 byli všichni nuceni zňsta-- t

i za mřížemi

Policista Nieman překvapil v

soiiotu večer na své obchůzce tlu-

pu zlodějů dobývajících se do o

obchodu Tony Mangiancl-lih- o

v ě 1106 sev 1C ul Lupiči
nevyčkali však zakročení strážníka

a zmizeli

Vojenská policie zatkla vojína
Oseara Kllingse a dopravila jej na

policejní stanici na obžalobu

opilství Mimo to je Elinrs pode-

zřelým že uprchl z Fort Sill Ok la

pátek v Thurston Nebr V ne
Dnes konal se pohřeb pí Geoideděli 13 října promluví pak v O- -

Mezi návštěvníky kteří
v těchto dnech z venkova
do Omahy na slavnosti

nalézá se té množství

Krajané jež by snad pověřený

výbor na sbírání úpisu opomenul Rileyové jež stala se obětí špatu v Omaze byl hostem v domác maze Odtud pojede do Texasu
navštívit mohou si hond opatřitPoručík Španiel se vrátil z kon nělské chřipky když dlela návště-

vou u svého manžela zaměstnané-

ho ve vládní loděnici v Norfolk

JLdiMifh krajanů z nichž někteří při v závode "Pokroku" čís 1417-1- 0ference clevelandské a pojede ve

již 13 ulice kde po složení prvčtvrtek na západ kde vykoná řa- -

Va -

nosti své sestry a švakra manželů

p Vác Kozáka majitele řeznické-

ho a uzenářského obchodu na 10

a lianeroft ul

Ve čtvrtek 3 října v závo-

dě našem návštěvou svojí poctili

10fř splátky obdrží úřední stvr- -hi přednášek Prnú bude ve Spo- -

této příležitosti přišli si prohléd-nout- i

náS závod a aby sobě kdy
Isou jii v Omaze obnovili před-pVtn- é

na "Pokrok" V pondělí

zenku vlajku k vyvěšení do oknakane Wash Po svém návratu od
a knoflík k připevnění na kabát

Omezení vánočníchjede do Francie s poručíkem Xie

dorlemnavštívil ná pan Vác Ulrich rol Ostatní splátky mohou pak činit

dle libosti na kterékoliv bance neník z Ord Nebr kterýž jak s ná zásilek vojínůmDo Omahy přijedou v sobotu
mi sdělil přijel se svou manželkou bo u stavební a půjčovní společdobrovolníci československé armá
u dítkauii podílet se na podzimníe ly seržanti Mička a Wimrncr kle Hlavní úřadovna omažské odbo
slavnostech n — V ii

nosti se kterou obchodují

Ak-Sar-B-
en karneval

ří jiřed rokem odjeli z Ameriky

nás niiiuželé p Jana Ereta ze

Swanton Xebn kteří se svojí za

vlastní přijatou dceruškou přijeli
do Omahy na slavnosti' n

dálo téhož dne zařízení naší

tiskárny přišel sd prohlédnonti p

Petr Antoš z Plattsmouth Xebr

odběratel a horlivý čtenář "Den-

ního a Nedělního Pokroku" —

čky Červeného kříže obdržela

zprávu že každý americký vojíntéry zavítal k nám se svým synem do Francie Oba prodělali již ži

p C L Kokeš rolník z Ord Neb vot válečný a nyní budou zde pra v zámoří může dostat i pouze jedenzakončen v sobotuTéhot? dne závod nás přišly si pro balíček vánočních dárku ('lenovécovali pro československou armá

du Seržant Wimmer pojede iblednout pí Libuše Srtiídová
Návštěva za deset dní trvání Blav- -

Červeného kříže pomáhají při za

halení a dodání zásilek na poštu
AVinner So Dak se svojí dcerou neděli do Schuyler kdež bude

pí Kmmou Sandousovon '

jež za mluviti a odtud pak pojede do aby doprava se nezdržovala neboť
ností a veselí dostoupila

přes 100000 -Ord Comstoek Sargent liavenny pro posílání dárků vvdána bvlasvého pobytu v Oni a ze jsou milý
mi hosty v domácnosti své sestry

Navštívil po letech '

bývalý svůj domov
a St Paul Adjutant Mička po zvláštní pravidla

Rekord návštěvy na karnevalu:i iciy pi jih uuiesove a lez v ro jede do Morse Bluff Linwood A- -

Vojenské autority ve Francii

Pan Rud Mašin majitel hostin-

ské a kulečníkové místnosti v

Crete- Xebr a tamní zástupce
"Denního a Saliaského Pokroku"

přišel se též ve Čtvrtek na nás po-

dívat Pan MaŠín mezi jiným s

námi sdělil e se přijeli ještě s ně-

kolika tamními občany podívat nn

elektrický průvod a vojenskou pa-

rádu a aby sc ve středu dostali do

y dině svého bratra a slrýee p St

(i B Letovského u Florence Nehr~- -
Včera setkali jsnie se ku svémudodaly každému vojínu lístek (ští

bie Bee Weston Wahoo O uspo
řádání přednášek se právě vy jed
nává tek) aby jej poslal malee manau Karel Homolka rolník oj

želce nebo vůbec tomu od kohoChambers Ne'br přisel si obnovit

předplatné na ""Denní a Xedělní

potěšení s bývalým Omažanem

jenž po dlouhé době poprvé zaví-

tal do dřívějšího svého domova
Jest to pan Otto Hýna výborný
hudebník který býval zde dobře

muže vánoční dárek očekávali Lí

1917: 1918:

Ve středu 4102 5884

Ve čtvrtek 7790 7567

V pátek 8696 8016

V sobotu 24214 20501

V :

pondělí 10336 3654

Vtiterý 15064 8787

Ve středu 25354 15840
V Čtvrtek 24872 184C5

V pátek 9941 7475
V sobotu 15701 12542

stek ten musí býti na zásilku přiOdjedou na přednášPokrok" při čemž zároveň s ná
Omahy "dříve a jistěji" cestu ko

mi sdělil že přivezl do trhu south- - kovou cestu po státě pevněn neboť bez něj nebude Žád

ný balíček do zámoří vypravennali v automobilu V socko to ynam As před (leviti letv onustiomažAčlio káru hovězího dohyt- -

l ba Tfl uVái vníli IriMlií tllufA Vlnlíl liuiieKy maji oyti v rozměru
"
- i

Noví 'spolupracovníci naší česko
"klapalo" tak dohře že skutcčiM

se ve zdraví do Omahv dostali v

naše město a usadili se v Mihvau-kť-- c

Wis Pan Hýna je členem
vu zajel se p Hotuolka ještě po slovenské vojenské kanceláře' ppčas a třebaže do našeJio městu při

9x4x3 palce a musí býti na poště
nejdéle 15 listopadu Další po-

učení zejména o tom co mřže by

dívat na své přátelé v íamvood
hudební kapely která měla účin-

kovat i- touto týden při představe
Ad Mička a M Wimer zahájí zí

Xebr — Pan Tos V Přenosil zed tra svoji činnost ve prospěch če ních v Brandeisově divadle Špa

jeli na místo za světla až v 8:30

večer přece byli tolik ŠťaUni že

ještě elektrický průvod uviděli
nický kontraktor a stavitel z Bru tí vojínům posláno bude vydáno

později

Celkem 136072 108731

V sobotu úderem 12 hodiny v nělská chřipka zavinila že hudeb' no Xeltr jakožto dobrý příznivec
skoslovenské armády

Adjutant Ad Mřčka bude před-
nášeti v úterý v Abie Nebr a ve

níci mají nucené prázdniny až dopůlnoci zavřeny brány
karnevalu a podzimní

Pan Mašin pravil že holt není

přes "safety first " Jiuak ale byl
v dobré náladě a nežli se s námi

rozloučil dobrým doutníkem nás

Pes přivedl svéhostředu v Bee Neb Po té přijdou slavnosti zakončeny

' "Pokroku" navštívil nás v na

y sem závodě v úlerý a sdělil s ná

mi že se přišel s námi rozloučit

f Pan Přenosil veškerý svůj maje--

trk v Briino vyměnil za

středy Pan Hýna po příjezdu do

Omahy odebral se ihned do české

čtvrti a nalezl zde celou řadu sta-

rých známých mezi nimiž se pří-

jemně pobavil

pána za mřížeLetošní nebyl sice jedním z nej- -
na řadu české osady Weston a

1'raKiie Nebr

Seržant M Wimer pojede zítra
počastoval většíeji karnevalů nicméně vzdor

všem nepříznivým oikolnostem pře Jim Smith bytem' v č 1146 jižvou farmu u samého města fleorge- - — Včera ráno odejela do svého do Ord Nebr kde uspořádá před
II! ul měl ve svém huňatém psuí toAvn v Minnesotě kam nyní s ce uomova ve vunner ísd )hí: pi nášku ve středu načež navštíví

ce se celkem dobře vydařil ovšem

až na to že tentokrát pokladna velmi věrného strážce domu alelou svojí rodinou se stehuje a bu- - liibušc Sclunidovás dcerou pí Spadl se střechy
školní budovvRytířů n značně vtrpělae na příště farmařit Krajina Sandozovou a jejím synáčkem po

města Comstoek a Ravenna Po-

řad dalších přednášek bude ozná-

men co nejdříve

přece se v něm zklamal Smith by
v podezření že podloudně ''napáNásledkem toho že bvlo zakázánolelší návštěvě u přátel v Omaze akíie si nový domov pan Přenosil

založí se inu zamlouvá Při posled- - mát na karnevalu kola Štěstěny jí žíznivé" a mravní policejní čelorence Na své cestě se obě za

příjmy zmenšily se do té míry ž- - ta měla za úkol zjktiti oprávněstaví navštívit! přátele p Šandou
bude v pokladně o několik tisícKrajan okradenze ve verdigre Nebr neucli to nost této domněnky Podnikla tc

dy prohlídku domu ale bez výdollaru schodek Návštěvě karne
bývalém domově

Gust Windberíí 3107 Pratt ul

opravoval kryt na Park škole 20
a Farnam ul při čemž pozbyl
rovnováhy a spadl s výše dvou po-

schodí na hromadu smetí Pádění
zlomil si žebro a bolestně se pora-
nil na levé straně těla

sledku Policisté odcházeli již z

ni sve tam navsteve byl se dívat na

(í několika farmách kde právě mlá- -

tili a tu se přesvědčil žc j Ira tam
'
pšenice sypala od 4" až do 02 hv

'I šlft po akru — Pan Frank Hron
'

bývalý Omažan a nyní majitel
ú krejčovského závodu v Ord Neb

Pan John Junek bydlící v čís
valu velmi ublížilo deštivé počasí :

pak španělská chřipka mnoho ná
1008 Spring ul zadržen byl včera

domu jsouce rozmrzeni nad tím
že nic podezřelého nenašli a tuDopis od vojína večer na Ifi a Farnam ulicích lu

vštěvuíkň doma zdržela' Niciném
hlavního účele bylo docíleno -

piči kteří obrali jej o $50 spatřili že domácí pes "větří" u

hromady stavebních zbytků Předprůběh slavností byl zdařilý vzdorrovněž nás v úterv navštívil a ob Paní Františka Foralová bydlí
sevzali tedy ještě prohlídku "rutomu že pozornost všeho lidu jest

na větší světové události upoutáOdjel na vojnu
cí v ě 1118 Pierco ul„ obdržela

tyto dny od svého synovce jenž

l novu si předplatná na Denní a

iřiXedělní Pokrok" Dle jeho spo- -

Předseda známé ob-

chodní firmy zatčen
V sobotu zatčen byl na rozkaz

mu" a našli 43 pintové láhve whi
na -- -

kojeného vzhledu lze dobře sou jako člen československé armády sky V důsledku toho byli zatče
ni: Jim Smith ja-k- domácí pán

Krajan John Fiala syn starého
'? diti že se p Hronovi výbornému účastnil se bojů ve Francii dopi policejního soudce Maddena Archzdejšího osadníka p Jos Fialy Joe Buekley 1141 sev 12 ulmistru ve svém oboru znamenitě R Kelly předseda firmy Kellvz něhož vyjímáme:

Cocnac 24 července 1ÍH8
odejel v pátek do Texasu kde na

Večerní vyučování
na školách v Omaze

John a JC Winnberííerové Mereantile Co poněvadž jest vstoupí vojenskou službu v evi North Plaťte Charles Johson 712

I v Ordu dařív
Včera jsme byli poctěni ná

vštěvou českých vojínů z Fran- -

podezření že snažil se získali peDrahý strýčku tetičko bratran čebním vzduehoplaveckém tál)oře se v Ifi ul a Frank Sellers níze pod talesnou nredstir kon"Večerní vyučování v Comenius
Camp Dodsfe Jakou odměnu do- - Podrobnosti jeho obchodů se ne

ci ft sestřenice! — Srdečně Vás

zdravím a sděluji Vám že jsem již

přes rok ve Francii ale nemohl
Kelloni školách a pak na South vNemocní krajané stane pes není ovšem známo

fcie kteří rekrutují české dobro-fyuJ+ík- y

pro československou

í mádu ve Francii Jsou to adju- -
udávajíobchodní a centrální vyšší škole

bude dle přítomných plánů zahájsem se dozvěděti Vaší adresiv Paní Růžena Burdová nalézá se: tant František Míčka a seržant
V Michal Wimrncr Oba tito páno Nepřátelské cizinkyjeno dne lt října a pořad vyučona seznamu nemoených Byla stí-

Právě dnes mně moje drahá mati
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